
ANUNCIO

            Finalizado el plazo previsto en las Bases Reguladoras para la “ CONTRATACIÓN DE 9 PEONES
DE BARRIDO CON CARÁCTER DE PERSONAL LABORAL FIJO ASÍ COMO LA CONFIGURACIÓN DE
UNA LISTA DE RESERVA DE LA EMPRESA MUNICIPAL SERVICIOS MUNICIPALES DE GRANADILLA
DE ABONA S.L. (SERMUGRAN)”, la Presidencia del Consejo de Administración RESUELVE:

PRIMERO:  Declarar  admitidos  y  excluidos  provisionalmente  a  las  personas  que  a
continuación se expresan:

ADMITIDOS:

ACOSTA ALVAREZ JOSE
ACOSTA CASAÑAS JENIFER
ACOSTA GONZÁLEZ BEATRIZ
ACOSTA MACHIN NIEVES DAVINIA
ALCAZAR PÉREZ ALBERTO
ALLICA ORTEGA MARIA JESUS
ALONSO COUSIÑO ADRIAN
ALVAREZ SUÁREZ JUAN MANUEL
ARBELO MARRERO ERNESTO
ARMAS HERRERA ANTONIO JESUS
ARTEAGA SALAZAR ASCENSIÓN MARIA
ASOREY BLANCO ANTONIO
BARCO YECERRA JUAN CARLOS
BARRERA BARRERA LUCAS EDUARDO
BARRERA CORREA IVAN MIGUEL
BARRERA DE LA ROSA GABRIEL
BARRETO GONZÁLEZ GEORGINA
BARRETO ROSILLO ZOILA SUSANA
BAUTISTA DELGADO OLIVERIO
BELLO JORGE RUYMAN
BERRIO GONZALEZ CLAUDIA
BUENO PADRINO MARÍA
BUYEMA SIDAHAMED BUYEMA
CABELLO HERNANDEZ CALIPSE ELAINE
CABRERA AFONSO MARIA DEL PILAR
CABRERA CRUZ ADAN JESUS
CABRERA HERRERA JOSE GREGORIO



CÁCERES DÍAZ YOLANDA
CALVO MARTINEZ AURELIO
CANO MARTIN NAIRA
CARBALLO MARTIN SARA
CARDADOR VARGAS DAVID
CARRASCO MUÑOZ ENCARNACION
CARREÑO LÓPEZ FRANCISCO JUAN
CARRILLO CANO BEATRIZ
CARRILLO CAPELO FRANCISCO JAVIER
CARRILLO RICO KEYLA ANDREINA
CASANOVA PEREZ PASTORA
CASANOVA RODRÍGUEZ JUAN CARLOS
CASAÑAS ACOSTA JUAN ANTONIO
CASAÑAS MARTÍN JUDIT
CASAÑAS RODRÍGUEZ JUAN JERAY
CASTILLA GARAYOA AINARA
CHICO PULIDO MARIA BELEN
COELLO ALVAREZ DAHIARA
COELLO JORGE JESUS ADAY
CORREA PÉREZ PABLO
CRUZ ALAYON MARIA VANESA
D’URSO DIEGO ABEL
DE LA SANTA CRUZ PEREZ LAURA
DE VERA CASAÑAS ZEBENZUY LUIS
DELGADO GONZALEZ JOSE NICOLAS
DELGADO GONZÁLEZ ELENA MARIA
DELGADO LUIS SERGIO
DELGADO MARRERO DOMINGO PLACIDO
DELGADO MORALES JOSE GREGORIO
DIAZ HERNÁNDEZ ACORAN
DIEZ REVERON JOSÉ CARLOS
DOMÍNGUEZ RODRÍGUEZ NATALIA
DONATE GONZALEZ GERVASIO
DONATE GONZÁLEZ EDGAR WALTHER
DONATE IZQUIERDO RUYMAN JESUS
DORTA FERNÁNDEZ BORJA
DORTA MIRANDA FERMIN ALEJANDRO
ESCAMILLA MARTÍN RAFAEL
ESTEVEZ CAAMAÑO IVAN
ESTEVEZ GONZALEZ FRANCISCO JESUS
ESTEVEZ PIÑERO DANIEL
FERNÁNDEZ CHRISTIAN ALEXANDER
FERNANDEZ DE MESA LUIS ESTUPIÑAN
FERNÁNDEZ PRIEGUE ERIKA
FORESTI GALVAN FERNANDO
FUENTES GUILLEN FRANCISCO JOSE
GARCÍA CASANOVA M.ª CANDELARIA
GARCÍA DÍAZ SABINA



GARCÍA DÍAZ ALICIA
GARCIA FUMERO CRISTO MANUEL
GARCÍA JERÓNIMO PEDRO TOMÁS
GARCIA MESA VICTOR MANUEL
GARCÍA PÉREZ YAUSI ENRIQUE
GARCIA PLASENCIA ANA VANESA
GARCÍA RODRÍGUEZ DOMINGO LUIS
GÓMEZ ÁLVAREZ JODIE
GOMEZ MORALES SALVADOR
GOMEZ MORALES SALVADOR
GONZALEZ ARZOLA LAURA JUDITH
GONZÁLEZ BÁEZ NESTOR 
GONZÁLEZ CABRERA MARIA JOSÉ
GONZÁLEZ CONCEPCIÓN AARON
GONZÁLEZ DÍAZ CARMEN ROSA
GONZÁLEZ FRANCHY IÑAKI
GONZALEZ GEY ALVARO
GONZÁLEZ GONZÁLEZ ADRIAN JUAN
GONZÁLEZ GONZÁLEZ M.ª  MAR
GONZÁLEZ GONZÁLEZ ERIK
GONZÁLEZ HERNÁNDEZ VERÓNICA
GONZALEZ JIMENEZ MACARENA
GONZALEZ MARRERO MARCO ANTONIO
GONZALEZ MARTIN CLEMENTE MANUEL
GONZALEZ MENDOZA JOAQUIN GERMAN
GONZÁLEZ NUÑEZ M.ª YOLANDA
GONZALEZ PEREZ RAQUEL MARIA
GONZÁLEZ SALAZAR YONAY PASCUAL
GONZALEZ SANCHEZ DAVID
GROSSO ORTIZ FIORELLA NAISHI
GUILLEN GONZALEZ GABRIEL
GUILLEN LORENZO ROSMERI
GUTIÉRREZ ALBERTO ANA MARIA
HERNÁNDEZ CURBELO PEDRO ARSENIO
HERNÁNDEZ ESTEVEZ AYRAN
HERNÁNDEZ GÓMEZ AGUSTIN
HERNANDEZ HERNANDEZ JUAN CARLOS
HERNÁNDEZ LUIS PABLO
HERNANDEZ MARTIN ANA DELIA
HERNÁNDEZ TOLEDO MIRIAM
HERNÁNDEZ TORRES JOSÉ DAMIAN
HERNÁNDEZ TORRES ELIZABEL
HERNÁNDEZ VERA DAIDA
ILIEVA ILIEVA IVELINA
IZQUIERDO FAJARDO ANTONIO CRISTO
JORGE AFONSO EDGAR ANTONIO
LEON ALVAREZ ELDA BELEN
LEÓN GARCÍA JOSÉ RAMÓN



LINARES FUMERO ALBERTO
LÓPEZ DE LA CRUZ JOEL
LUGO GONZÁLEZ JOSÉ ANTONIO
LUIS ALAYON KEVIN
LUIS GARCIA HERMINIA BELEN
LUIS PEREZ DANIEL
LUIS RUIZ JOSE MANUEL
MACHADO PÉREZ RAQUEL 
MAGDALENA GASPAR MAGEC
MAGDALENO RIVERO JULIO
MAGDALENO RODRIGUEZ PAULA ALICIA
MARRERO CORUJO JONATAN
MARRERO FARIÑA JUAN FRANCISCO
MARRERO GARCIA JULIAN
MARRERO MEDINA MARIA TERESA
MARTI PADILLA YAPCI
MARTIN FUMERO ANTONIO DOMINGO
MARTÍN HERNÁNDEZ ANA MARIA
MARTIN LINARES PEDRO JESUS
MARTÍN LÓPEZ YERAY
MARTIN LUIS JESUS TOMAS
MARTÍN MARICHAL KEVIN
MARTIN MORALES ROBERTO DOMINGO
MARTIN PEREZ ROBERTO CARLOS
MARTIN RODRIGUEZ MARIA GUACIMARA
MARTÍN RODRÍGUEZ ASUNCION
MARTÍN RODRÍGUEZ RAYCO TANAUSU
MARTIN VALDIVIA JOEL
MATINEZ DAIMEL JESUS
MEDINA DORTA DAVID LUDRI
MEDINA GARCIA MARIA PILAR
MEDINA HERNÁNDEZ MARLENE
MEDINA MORALES JENNIFER
MEDINA PLASENCIA SANTIAGO
MELIAN DELGADO PEDRO
MELIAN MENDOZA NICOLAS
MELIAN OVAL OSCAR
MENA LEÓN JOSÉ SANTIAGO
MÉNDEZ ELLIOTT JOSE RAMÓN
MÉNDEZ GONZÁLEZ JOSE ANTONIO
MÉNDEZ MARTÍN ANA JESICA
MENDOZA ARTEAGA JUAN 
MERINO OLIVA FRANCISCO JAVIER
MESA SUAREZ FRANCISCO JAVIER
MIRAMONTES PUGA JESÚS MANUEL
MIRANDA MESA SERGIO
MIRANDA PADRON ELIUD
MONTAGUT OSORIO ANDRÉS SEBASTIAN



MONTESDEOCA MEDINA JOSE GREGORIO
MORA CHINEA CRISTO JESUS
MORALES BORGES RICARDO MANUEL
MORALES CARBALLO NURIA ESTHER
MORALES FERNÁNDEZ CARMEN LUISA
MORALES GARCÍA VICENTA VICTORIA
MORALES GARCÍA FRANCISCA
MORALES MARTÍN MARINA ILUMINADA
MORTE DIAZ MICHEL
MUÑOZ GOMEZ ANA BELEN
MURILLO RODRÍGUEZ TOMÁS JAVIER
NAVARRO TOLEDO JULIO CESAR
NEGRIN RODRÍGUEZ DOMINGO
NOYA NOYA CARMEN 
NUÑEZ CORTES MANUEL
OBAL GASPAR ANTONIO DANIEL
OBAL GASPAR NESTOR MANUEL
ORAMAS ÁLVAREZ JESICA
ORAMAS CHAVEZ VERONICA MONTSERRAT
ORAMAS DORTA JOSE ANGEL
ORAMAS GONZÁLEZ JOSÉ MIGUEL
ORDOÑEZ MOTATO JAIME
ORTIZ AVACA GERMAN ROBERTO
OVAL GONZALEZ CARLOS
PADILLA FUMERO JOSE OLIVER
PADILLA MACHIN ISABEL PILAR
PADILLA SANTOS PABLO
PADILLA SANTOS DAVID
PASTOR GARCÍA MARIA ISABEL
PAZ MÉNDEZ ISMAEL
PEER PEET AYRTON LEON
PÉREZ GARCÍA DANIEL
PÉREZ GARCÍA MÓNICA
PEREZ JIMENEZ LOURDES
PEREZ MARTIN YEDRA
PEREZ SALINERO NURIA
PIMIENTA MARTIN YURENA
PIÑERO GONZÁLEZ MARIA MAR
PISON RATERO IGOR
PLASENCIA GONZÁLEZ JOSE FRANCISCO
POLO LOPEZ ANA 
PUIGVERT GARCÍA MARIA DOLORES
QUEVEDO GANGURA ROBERTO CARLOS
QUINTERO BORGES SAMUEL
QUINTERO CABRERA CARMEN
RAMOS DE LA ROSA SANDRO
RANCEL DELGADO IVAN
RANCEL TORRES MIRIA



REGALADO ALBADRIN JESSICA ALEJANDRA
REGALADO GONZALEZ CELEDONIO
REINA GONZÁLEZ EMMANUEL JESUS
REIS ROBERTA
REYES MARRERO ESTEISY
REYES RIVERO MARIAM ESTHER
REYES RIVERO VERÓNICA
REYES RODRÍGUEZ GREGORIO MARCELO
REYES TACORONTE JUAN MANUEL
RICO RAMÓN MÓNICA
RIVERO GONZALEZ ESMERALDA
RIVERO PEÑA AYOZE
RIVERO PEÑA AYTHAMI
RODRÍGUEZ ACOSTA CANDELARIA
RODRÍGUEZ FIGUEIREDO ISABEL 
RODRIGUEZ GONZALEZ LUISA
RODRÍGUEZ GONZÁLEZ JOSÉ MANUEL
RODRÍGUEZ GONZÁLEZ RAYCO JACOB
RODRÍGUEZ LÓPEZ DAVID
RODRÍGUEZ LORENZO NICOLAS FRANCISCO
RODRIGUEZ MARTIN ANTONIO MIGUEL
RODRÍGUEZ MARTÍN JUAN FRANCISCO
RODRIGUEZ OLIVA FRANCISCO
RODRÍGUEZ PIMIENTA SONIA
RODRIGUEZ REMEDIOS AARON
RODRIGUEZ SANTOS EMILIO JOSE
ROJAS ZAPATA CAROLINA
ROMERO PEÑA JOSE RAMÓN
ROTETA EZCURRA ALAZNE
SALAZAR CHINEA TERESA
SALCEDO ALONSO YURENA
SALVADOR ABBA PABLO HELVIO
SALVADOR PEREZ SOLIÑO
SAMANE BELKACEM BRAHIM
SAMARIN DE LA ROSA JONAY
SAMARIN MORA JESUS DOMINGO
SÁNCHEZ ÁLVAREZ ANA 
SANCHEZ GONZALEZ ROSA MARIA
SANCHEZ RODRIGUEZ ALEXANDER JOSÉ
SANTANA GUERRA SAULO MANUEL
SANTANA SOTO MARIA DE LOS ÁNGELES
SANTOS BETHENCOURT NAREME
SANTOS MORIN MANUEL DAMIAN
SANZ ORTIZ ITZIAR
SEGREDO DÍAZ RAÚL ALEJANDRO
SOCAS DELGADO NESTOR BLAS
SOCAS GARCÍA DOLORES DEL CARMEN
SOLIS LUCENA JORGE



SOSA YANES ALBERTO
SOTELO CASANOVA JOSÉ NAUZET
SUAREZ CARAVANTE YERAY
SUAREZ PAEZ KARINA RAFAELA
SUELA MARTÍN JUAN MARCOS
TIERRADENTRO TASCON ANTONIO JOSE
TORREBLANCA DIAZ JOSÉ JUAN
TORRES CABRERA DOMINGO
TORRES PIMIENTA GUAYARMINA
TORRES PIMIENTA ACOIDAN
TORRES REGALADO NISAMAR
TORRES VENTURA AYTHAMI
TRUJILLO DÍAZ TOMÁS DAMIAN
TRUJILLO DÍAZ FELIX
VARGAS HERNÁNDEZ MARIA DALILA
VILCHE ALVAREZ JOSE ELBIO
VILCHE NOYA NOELIA SOLANGE
VILCHE NOYA PAOLA GERLDINE
YANES MARTIN JORGE ADRIAN

ADMITIDOS CON DISCAPACIDAD SUPERIOR AL 33%:

COELLO JORGE SERGIO
GARCÍA MESA YERAY
LEON LEAL MIGUEL ANGEL
MARTÍN RODRÍGUEZ JUAN CARLOS
NUÑEZ ZURITA FRANCISCO

EXCLUIDOS:

ABREU JIMENEZ YASNIER 2,4
ABSELAM HAMADI LUBNA 4,5
ACOSTA MACHIN ALBERTO RUYMAN 4
ALCANTARA MONTOYA NOEMI MELANIA 2 
ALONSO LOPEZ ALEJANDRO HEBERTO 2
BARRERA SANCHEZ JOSEPH 8
BAUTE LEÓN REMEDIOS ASCENSICÓN 2
BELTRÁN FERRERA JOSHUA 8
BERRIO CHINEA NISA MELANIA 4
BLANCO SOUTO MARIA JOSE 4,5
BRICEÑO CABRERA JESUS GREGORIO 4
BUITRAGO MOGOLLON JOSE HUGO 2
CABRERA CABRERA MARIA VICTORIA 2,4,5
CANO MARTIN LICIANA 2,3,4,5
CHINEA MEDINA JONÁS BELTRÁN 4



COLLAZO LÓPEZ SERGIO 5
CORDOBES VENTURA OLIVIA 2,5
CORDOBES VENTURA OLIVIA 2,5
CRUZ GUERRA JUAN FRANCISCO 2,4,5
DÍAZ REVERON NATALIA 2,4,5
DÍAZ REVERÓN MARIA DOLORES 2
ESPI POLO SERGIO 2
FERNANDEZ RIVAS MARIA CARMEN 8 
FRANCO MONGE M.ª DE LAS NIEVES 3
GARCIA CAÑIZARES JUAN ALBERTO 2
GARCIA DARIAS ANA MARIA 4
GARCÍA DÍAZ ALESANDER 2,5
GARCÍA MENDOZA NURIA ESTHER 2
GARCIA TORRES VICTOR MANUEL 4
GÓMEZ PÉREZ SALVADOR GIOVANNI 4
GONZÁLEZ VICTOR HUGO 2
GONZÁLEZ FERNÁNDEZ MADELYN 2 
GONZÁLEZ GALLARDO NOELIA 5
GONZALEZ GONZALEZ DIEGO GABRIEL 4,5
GONZÁLEZ HERNÁNDEZ YASMINA 1,4
GONZALEZ JIMENEZ JOSEFA FELIPA 5
GONZÁLEZ MENDOZA PEDRO 2
GONZALEZ MESA MAIQUEL 5
GONZALEZ SANCHEZ LUZ ADRIANA 4
GUTIERREZ SANJUAN ABEL 8
HERNÁNDEZ DORTA ALEJANDRO 4,5
HERNANDEZ HERNANDEZ ELENA 4
HERNÁNDEZ JORGE JUAN PEDRO 2
HERNÁNDEZ LÓPEZ JENNIFER 4
HERNANDEZ MEDINA SARA 2,4,8
INFANTE CAL SANDRA 4,5
JIMENEZ HEREDIA MILKA MADRID 2 
KALU USIM 2,4,5
LEAL GONZALEZ ADRIAN 3
LEIRA LIRA LEONARDO 4
LÓPEZ ARTEAGA MARIA SALOMÉ 4,5,8
LOPEZ DELGADO JONATHAN 5
LOPEZ RODRIGUEZ JESUS ADRIAN 4,5
LUIS MARRERO PABLO JAVIER 2
MANARA EROS 2
MARTIN HERNANDEZ YAIZA 2,3
MARTIN TEJERA FERNANDO ISMAEL 2,4,5
MARTÍNEZ GIRALDO MARIUSKA DE LA CARIDAD 2
MAZHKUDANSKA SPASKA VELKOVA 2
MEDINA PEREZ MARIA CARMEN 2,4,8
MÉNDEZ PARAFITA NICOLAS JESÚS 4
MIRANDA GARCIA JOSE MIGUEL 3
MIRANDA GARCIA NELSON 4,5



MORALES GARCIA DAYARA 2,4,5
MORALES PEÑA ROBERTO CARLOS 8
NIEBLA TORRES DAVID 4
NODA SUÁREZ MARIA MACARENA 3
PACHECO NIETO NEREIDA 2,4
PARRA MARTÍN MIGUEL 2,3, 5
PERALTA MARTÍNEZ OSCAR GUILLERMO 4,5
PERDOMO GONZÁLEZ 4
PERDOMO ALONSO ESTANISLAO 2,4,5
PEREZ BUYEMA YESSICA 4,5
PEREZ GARCIA JOSE MANUEL 3
REYES CANO JUAN ANTONIO 2
REYES GONZÁLEZ MARIA ESPERANZA 4
REYES GONZÁLEZ M.ª MINERVA 1,2,3,4,5
REYES GONZÁLEZ M.ª BELÉN 1,2,3,4,5
REYES MARRERO AZAEL 3
RIVERO DIAZ VARINIA 4
RODRIGO TRUJILLO SERGIO JAVIER 3,4
RODRIGUEZ CARENO JACINTO DOMINGO 4
RODRIGUEZ CARREÑO ALFONSO 2
RODRIGUEZ GONZALEZ RAMON MIGUEL 2,4
RODRIGUEZ HERRERA YUDELKY 2,8
RODRÍGUEZ LÓPEZ ANTONIO MIGUEL 3
ROSALES BROCARD ADELIO 2
SAMARIN DE LA ROSA AYOZE 4,5
SANTOS TRUJILLO MARIA DEL CRISTO 5
SIERRA DELGADO JAVIER 8
TACORONTE GONZÁLEZ MIGUEL 8
TOLEDO BORDON ADRIAN JAVIER 4
TORRES BARRETO IRENE 8
TORRES CONDOLO YON BENIGNO 2
TORRES MESA IGNACIO 5
TORRES MORALES JOSE ANTONIO 3 
USINGER ULLOA RERICA ELIZABETH 2,3
VEGA GONZÁLEZ JOSÉ RAMÓN 4
VELOZ IBARRA JIMMY GLEISTON 2
ZOUHAIR ABDELMAJID 2,3,5

EXCLUIDOS   CON DISCAPACIDAD SUPERIOR AL 33%:  

GARCIA MESA MARIA CRISTINA 4,5
TORRES AFONSO JONATAN 4

MOTIVOS DE EXCLUSIÓN:

▪ 1.- No presenta fotocopia compulsada o fotocopia acompañada de original para su
compulsa del documento acreditativo de su identidad.



▪ 2.- No acreditar el título académico exigido o el justificante de haber abonado los
derechos para su expedición.

▪ 3.- No presenta fotocopia compulsada o fotocopia acompañada de original  para
compulsa del carnet de conducir tipo B.

▪ 4.-  No  presenta  Certificado  médico  que  acredite  la  aptitud  para  el  puesto  a
desempeñar.

▪ 5.- No acreditar el pago de la tasa por presentación a la convocatoria.
▪ 8.- No presenta la solicitud cumplimentada y firmada por el interesado.

              
SEGUNDO: Los aspirantes admitidos podrán presentar documentación para complementar

el  expediente  y  los  excluidos  para subsanar  los  defectos  sobre  la  admisión  o  exclusión  de
instancias, en un plazo de diez días hábiles, contados desde el siguiente al de la publicación de la
presente lista en el Tablón de Anuncios del Ilustre Ayuntamiento de Granadilla de Abona. En caso
de  que  no  hubieran  reclamaciones  la  presente  lista  provisional  de  admitidos  y  excluidos  se
considerará definitiva.

TERCERO: Disponer la publicación de la presente resolución en el Tablón de anuncios del
Ilustre Ayuntamiento de Granadilla de Abona y en la página web de la empresa municipal, por un
período de diez días hábiles desde el día siguiente a su publicación.

En Granadilla de Abona a 11 de Diciembre de 2020.

EL PRESIDENTE DEL CONSEJO DE ADMINISTRACIÓN DE SERVICIOS MUNICIPALES DE GRANADILLA 
DE ABONA S.L.

Fdo. D. Marcos José González Alonso


		2020-12-11T09:35:40+0000
	GONZALEZ ALONSO MARCOS JOSE - 43783000Q




